河北教育发展促进会

 第 1 页 共 4 页

河北省教育发展促进会

文件

冀教促（2019） 1 号

关于新形势下河北省对口升学专业培训及研讨会的

邀请函

尊敬的       老师：

您好！

随着职业教育的深入发展，以及近年来经济、社会发展转型，职业教育尤其

是对口升学的重要性越来越受到政府及社会的认可和重视：

 十九大报告中指出“优先发展教育事业，完善职业教育和培训体系”

 2019 年 1月 24 日，国务院印发《国家职业教育改革实施方案》”指出要“优化中职教

育结构，把发展中等职业教育作为普及高中阶段教育和建设中国特色职业教育体系的重

要基础，保持高中阶段教育职普比率大体相当，使绝大多数城乡新增劳动力接受高中阶

段教育等”。2019 年两会政府工作报告更是将职业教育的重要性提高到新的高度，即

扩大职业教育规模，增加职业教育的资金和政策倾斜支持力度等。

 近年国家及各省政府出台多项政策，改变中职=就业的传统认识，逐年增加对口升学录

取人数，提高录取率。

基于历史遗留、学校师资差异等多种因素影响，对口升学领域存在各种各样

的问题，如何抓紧时代机遇，解决已有问题，促进对口升学专业突破性发展，成

为目前职业院校的重要任务。河北省教育发展促进会作为河北省教育厅下属的旨

在促进河北省教育发展的组织机构，应当前河北省对口升学教育发展所需，现组

https://baike.baidu.com/item/%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%81%8C%E4%B8%9A%E6%95%99%E8%82%B2%E6%94%B9%E9%9D%A9%E5%AE%9E%E6%96%BD%E6%96%B9%E6%A1%88/23152238

河北教育发展促进会

 第 2 页 共 4 页

织河北省对口升学相关权威专家学者进行针对性讲解、说明、培训。现就有关事

项通知如下:

一、培训日程及内容

计算机专业会场

日期 时间 内容 地点 备注

4 月 26 日
全天 签到 酒店大厅

19:00-21：00 预备会 1 号会议室 会前准备工作

4 月 27 日

8:30-8:40
教促会常务副会长&秘书长

致开幕词

酒店大会议厅

8:40-9:50 专家报告 主讲嘉宾

9:50-10:10 茶歇

10:10-10:40 专业教育教学报告 1 主讲嘉宾院校代表

10:40-11:10 专业教育教学报告 2 主讲嘉宾院校代表

11:10-11:40 专业教育教学报告 3 主讲嘉宾院校代表

11:40-14:00 午餐及午休

14:00-14:45

14:45-15:05（茶歇）

15:05-16:00

计算机应用基础 分组讨论

酒店大会议厅

由分组的代表收集本

组讨论的结果及问

题，并向专家进行提

问，专家予以答疑

计算机网络基础 分组讨论

VF6.0 分组讨论

VB 程序设计基础 分组讨论

16:20-18:00 后继工作会议 1 号会议室
会前预备会议人员参

加

4 月 28 日 全天 离会 /

财会专业会场

日期 时间 内容 地点 备注

4 月 26 日 全天 签到 酒店大厅

4 月 27 日

8:30-9:50

9:50-10:10（茶歇）

10:10-11:30

财经法规与职业道德 解读 1 号会议室 主讲嘉宾-

财务会计 解读 2 号会议室 主讲嘉宾-

基础会计 解读 3 号会议室 主讲嘉宾-

会计信息化 解读 4 号会议室 主讲嘉宾-

会计手工记账 解读 5 号会议室 主讲嘉宾-

11:30-14:00 午餐及午休时间 / /

14:00-14:45 财经法规与职业道德 分组 1 号会议室 由分组的代表收集本

河北教育发展促进会

 第 3 页 共 4 页

14:45-15:05（茶歇）

15:05-16:00

讨论 组讨论的结果及问题，

并向专家进行提问 财务会计 分组讨论 2 号会议室

基础会计  分组讨论 3 号会议室

会计信息化 分组讨论 4 号会议室

会计手工记账 分组讨论 5 号会议室

16:00-17:00 专家答疑 分会场会议室 各组主讲嘉宾

4 月 28 日 全天 离会 /

二、参加对象

河北省职业院校领导、教务处、对口升学相关专业带头人等。

三、会议地点及交通

 时间：4月 26 日全天报到、4月 27 日培训、4月 28 日培训结束；

会议地点：秦皇岛市北戴河区东经路 90 号 悦华酒店

交通提示：

1、北戴河火车站：公交：22路（北戴河火车站上，老虎山公园站下，约 1h）；

                 打车：约 12公里，预计出租车费 30元左右；

2、秦皇岛火车站：公交：34路（秦皇岛火车站上，滨海汽车站下，再往南步行约 900m）；

                 打车：约 22公里，预计出租车费 60元左右；

四、培训费用

会议培训费：免费；

河北教育发展促进会

 第 4 页 共 4 页

会议食宿&交通费用：自理（如需代为预定酒店的，请在回执表中备注说明）；

培训证书工本费：100 元/人（由河北省教促会颁发，自愿申领）

五、报名方法及注意事项：

1、本次培训班由河北省教育发展促进会承办，为便于会务有序组织，请参加本

次会议的单位填写报名回执表于 2019 年 4 月 20 日前发至报名邮箱：

284714672@qq.com（逾期将不再接受安排）。

2、注意：请代表务必填写手机及电子邮件，以便会务组及时与您取得联系！报

名咨询及会议期间联络人：文静  电话：158 3010 2779

                           主办单位:河北省教育发展促进会

                                        2019 年 4 月 8 日